o t F E . T J B A DE

'PM Pm;
Folha N-'

Ffbss)

ASFflSWO'

Va2S}lfO(a-1^fc/

PASSAGEM FRANCA
/Mais frabatho, novas conquistas

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA N® 119/2023,

QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE PASSAGEM
FRANCA, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA A.
FERNANDES SILVEIRA - ME.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA/MA por inlermédio da Secretaria Municipal
de Assistência Social, inscrita no CNPJ/MF sob o n®. 15.536.863/0001-55, situada na Praça
Presidente Mediei, 503, Centro, Passagem Franca/MA, neste ato representada pela Secretária
Municipal de Assistência Social a Sr.® Erica Raquel Diniz Carvalho, portador da Cédula de Identidade
n® 038863292010-8 - SSP/MA. e do CPF n° 605.248.573-69, doravante denominada
CONTRATANTE, e a empresa A. FERNANDES SILVEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o n®
05.858.165/0001-12, situada na Rua da Palmeira, n° 90, centro, Passagem Franca - MA, CEP;
65.680-000, neste ato representado pelo Sr. Aucione Fernandes Silveira, CPF n® 730.863.633-04,
tendo em vista o que consta no Processo Administrativo n® 001.2702/2023e em observância às
disposições da Lei n® 8,666, de 21 de junho de 1993, da Lei n® 10,520, de 17 de julho de 2002 e na
Lei n® 8,078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto n® 7,892, de 23 de janeiro de
2013, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico n® 017/2023,
mediante as ciáusuias e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de Formação de Registro de preços para
aquisição de materiais de iimpeza, de interesse do Município de Passagem Franca/MA, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital,

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico, identificado no preâmbuio e à
proposta vencedora, independentemente de transcrição,

1.3. Descrição do objeto:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL MARCA UNID. QUANT,
VRL

UNIT.
VRLTOTAL

01

AGUA SANITARIA: base de cloro.

Composição química: hipoclorito de sódio,

hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo

variando de 2 a 2, 2,50%, Embalagem
plástica contendo 1 litro. Produto com

registro no Ministério da Saúde. Caixas com

12 unidades. Validade de 01 ano.

YPE CX 300 R$ 18,00 RS 5,400,00

02

DESINFETANTE LIQUIDO: frasco com um

1 litro. Deve constar n® de lote e data de

fabricação (devendo ser próxima a data de
entrega) e data de validade. Data de

fabricação não superior a trinta dias. Caixa

com 12 unidades.

ECONOMICO CX 300 R$ 19,70 RS 5,910,00

06

VASSOURA: com cepa e cerdas de palha,

tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de

madeira medindo 1,20 m, comprimento
cerdas 60cm. (COTA RESERVADA 25®/o)

ROSSI UND 250 R$ 1,65 R$412.50

07

VASSOURA - com cerdas de piaçava; com
base de 20 (vinte) centímetros; com cabo
de madeira,

(COTA PRINCIPAL 75%)

ROSSI UND 750 R$ 6,10 R$4,575,00

Pça. Presidente Mediei, n." 503 - Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99) 3558-1212 c-mail: prcleiiura'» msSFmcm.iiiit.LKn.hr

CNPJ. 10.438.570-0001-11